
LAMPIRAN I

Rekapitulasi Durasi Parkir (%)

Han/Tanggal : Sabtu/30 Maret 2002
Waktu (menit) Kendaraan Kendaraan (%)

30 1157 74

60 260 17

L 90 79 5

120 32 2

180 13 1

240 7 0

300 2 0

360 1 0

420 3 0

480 1 0

540 1 o

600 2 0

660 -T

0

720 0 0

780 r\
0

840 0 0

900 i i 0

Jumlah: 1560 100

Hari/Tangga! : Minggu/31 Maret 2002
Waktu (menit) Kendaraan Kendaraan <%^

30 1099 74

60 269 18

90 84 6

120 14 1

180 7 0

240 4 0

300 2 0

360 3 0

420 1 0

480 2 0

540 o

600 0 0

660 1
1

0

720 o o

780 Q o

840 0 o

900 o 0

Jumlah: 1487 100

Han/Tanggal : Senin/1 April 2002
Waktu (menit) Kendaraan Kendaraan(%)

30 1164 76

60 251 17

90 57 4

120 18 1

180 9 1

240 3 0

300 4 0

360 5 0

420 2 0

480 0 0

540 1 0

600 0 0

660 0 0

720 0 j 0

780 0 0

840 0 0

900 0 0

Jumlah: 1524 100 !



Rekapitulasi Durasi Parkir
Lokasi : Jl. Urip Sumoharjo

HARI/TANGGAL DURASI RERATA
(MENIT)

Sabtu/30 Maret 2002

Minggu/31_Maret 2002^
Senin/I April 2002

43.711

42.266

41.102

DURASI

MAKSIMUM

(MENIT)

510

390^
300

LAMPIRAN II

DURASI MINIMUM
(MENIT)

30

30

30

!WAKTU (JAM) SABTU MINGGU SABTU
JUMLAH JUMLAH % JUMLAH %

0- 1 1417 90.833 1368 91.997 1425 93.504
1 -2

i . 111 7.115 98 6.590 75 4.921
2-3 20 1.282 11 0.740 12 0.787

! >3
i —

12 0.769 10 0.672 12 0.787
JUMLAH 1560 100 1487 100 1524 100



Rekapitulasi Durasi Parkir

Lokasi ; Jl. Urip Sumoharjo

Hari/Tanggal : Sabtu/30 Maret 2002
Waktu (menit) Kendaraan Kendaraan.menit

30 1157 34710

60 260 15600

90 79 7110

120 32 3840

180 13 2340

240 7 1680

300 2 600

360 1 360

420 3 1260

480 1 480

540 1 540

600 2 1200

660 1 660

720 0 0

780 0 0

840 0 0

900 1 900

Jumlah: | 1560 71280

Rata-rata = 43.711

Han/Tanggal : Senin/1 April 2002
Waktu (menit) Kendaraan Kendaraan.menit

30 1164 34920

60 261 15660

90 57 5130

120 18 2160

180 9 1620

240 3 720

300 4 1200

360 5 1800

420 2 840

480 0 |_ °
540 1 540

600 0 0

660 0 0

720 0 0

780 0 0

840 0 0

900 0 0

Jumlah: 1524 64590

Rata-rata = >M * no
~t i . 1 _/__

LAMPIRAN III

Hari/Tanggal :IVlinggu/31 Maret 2002
Waktu (menit) Kendaraar Kendaraan.menit

30 1099 32970

60 269 16140

90 84 7560

120 14 1680

180 7 1260

240 4 960

300 2 600

360 3 1080

420 1 420

480 2 960

540 1 540

600 0 0

660 1 660

720 0 0

780 0 0

840 0 0

900 0 0

Jumlah: 1487 64830

Rata-rata = 42.266



Rekapitulasi Akumulasi Parkir Mobil
Lokasi : Jl. Urip Sumoharjo

LAMPIRAN IV

Hari/Tanggal : Sabtu/30 Maret 2002
JAM Kendaraan Kendaraan

Masuk Keiuar Kumulatif %Masuk %Keluar %Kumulatif
9.00-9.30 32 2C 12 2.707 1.72S 0.97S)
9.30-10.00 32 30 14 2.707 2.593 1.093
10.00-10.30 52 40 26 4.399 3.457 2.035
10.30-11.00 50 53 23 4.230 4.581 1.684
11.00-11.30 69 81 11 5.838 7.001 0521
11.30-12.00 36 39 8 3.046 3.371 0.196
12.00-12.30 41 27 22 3.469 2.334 1.331
12.30-13.00 57 54 25 4.822 4.667 1.486
13.00-13.30 60 57 28 5.076 4.927 1.636
13.30-14.00 64 55 37 5.415 4.754 2.297
14.00-14.30 44 54 27 3.723 4.667 1.352
14.30-15.00 52 41 38 4.399 3.544 2.208
15.00-15.30 35 46 27 2.961 3.976 1.193
15.30-16.00 45 I 39 33 3.807 3.371 1.629
16.00-16.30 30 46 17 2.538 3.976 0.192
16.30-17.00 38 36 19 3.215 3.111 0.295
17.00-17.30 36 38 17 3.046 3.284 0.056
17.30-18.00 71 44 44 6.007 3.803 2.260
18.00-18.30 34 45 33 2.876 3.889 1.247
18.30-19.00 50 47 36 4.230 4.062 1.415
19.00-19.30 77 68 45 6.514 5.877 2.052
19.30-20.00 77 50 72 6.514 4.322 4.245
20.00-20.30 50 72 50 4.230 6.223 2.252
20.30-21.00 50 75 25 4.230 6.482 0.000
Jumlah 1182 1157 689 100.000 100.000 33.654
Rata-rata 28.70833
max 1________. 72 6.514 7.001 4.245



Rekapitulasi Akumulasi Parkir Mobil
Lokasi : Jl. Urip Sumoharjo

Hari/Tangga : Minggu/31 Maret 2002
1 JAM Kendaraan Kendaraan

Masuk Keiuar Kumulatif %Masuk %Keluar %Kumu!atif
9.00-9.30 24 16 8 2.118 1.456 0 662
9.30-10.00 36 34 10 3.177 3.094 0 746
10.00-10.30 45 39 16 3.972 3.549 1 169
10.30-11.00 52 37 31 4.590 3.367 2 392
11.00-11.30 62 77 16 5.472 7.006 0 858
11.30-12.00 20 30 6 1.979 2.730 0 107
12.00-12.30 78 41 43 6.884 3.731 3 261
12.30-13.00 51 66 28 4.501 6.005 1.757
13.00-13.30 59 55 32 5.207 5.005 1 960
13.30-14.00 55 41 46 4.854 3.731 3.083
14.00-14.30 61 45 62 5.384 4095 4 373
14.30-15.00 45 45 62 3.972 4.095 4 250
15.00-15.30 39 38 63 3.442 3.458 4 234
15.30-16.00 38 49 52 3.354 4.459 3 130
16.00-16.30 44 41 55 3.883 3.731 3.282
16.30-17.00 49 46 58 4.325 4.186 3 422
17.00-17.30 49 57 50 4.325 5.187 2 560
17.30-18.00 43 47 46 3.795 4.277 2 078
18.00-18.30 31 34 43 2.736 3.094 1.721
18.30-19.00 49 52 40 4.325 4.732 1 314
19.00-19.30 69 58 51 6.090 5.278 2.127
19.30-20.00 53 52 52 4.678 4.732 2 073
20.00-20.30 52 62 42 4.590 5.641 1.021
20.30-21.00 29 37 34 2.560 3.367 0214
Jumlah 1133 1099 946 100.214 100.000 51.792
Rata-rata 39.417
max 63 6.884 7.006 4.373



Rekapitulasi Akumulasi Parkir Mobil
Lokasi : Jl. Urip Sumoharjo

Hari/Tanggal : Senin/1 April 2002
JAM Kendaraan

Kumulatif

Kendaraan
Masuk Keiuar % Masuk %Keluar %Akumulasi

9.00-9.30 22 9 13 1.857 0.773 1.083
9.30-10.00 25 29 9 2.110 2.491 0.702
10.00-10.30 43 38 14 3.629 3.265 1.066
10.30-11.00 52 47 19 4.388 4.038 1.416
11.00-11.30 67 58 28 5.654 4.983 2.087
11.30-12.00 74 67 35 6.245 5.756 2.576
12.00-12.30 57 62 30 4.810 5 326 2.060
12.30-13.00 64 63 31 5.401 5.412 2.048
13.00-13.30 50 58 23 4.219 4.983 1.285
13.30-14.00 56 52 27 4.726 4.467 1.543
14.00-14.30 46 57 16 3.882 4.897 0.528
14.30-15.00 46 49 13 3.882 4.210 0.200
15.00-15.30 40 36 17 3.376 3.093 0.483
15.30-16.00 24 16 25 2.025 1.375 1.134
16.00-16.30 11 14 22 0.928 1.203 0.859
16.30-17.00 29 28 23 2.447 2.405 0.901
17.00-17.30 34 41 16 2.869 3.522 0.248
17.30-18.00 54 42 28 4.557 3.608 1.197
18.00-18.30 32 40 20 2.700 3.436 0.461
18.30-19.00 68 63 25 5.738 5.412 0.787
19.00-19.30 84 92 17 7.145 7.904 0.028
19.30-20.00 99 87 29 8.354 7.474 0.908
20.00-20.30 89 33 85 7.511 2.835 5.584
20.30-21.00 19 83 21 1.603 7.131 0.056
Total 1185 1164 586 100.056 100.000 29.239
Maksimum 86 8.354 7.904 5.584
Rerata 24.416671



LAMPIRAN V

Kebutuhan Ruang Parkir (Berdasarkan Rumus 3.8)

HARI/TANGGAL

Sabtu/30 Maret 2002

JUMLAH j DURASI j LAMA
iKENDARAAN PARKIRJRERATA^MJJSURVAI (JAM)
^ 1182 ~T~ 0.729 *[ 12

KRP

Minggu/31 Maret 2002

Senin/1 Maret 2002

Turnover Parkir

HARI/TANGGAL

Sabtu/30 Maret 2002

Minggu/31 Maret 2002
Senin/1 Maret 2002

Indeks Parkir

1132

1185

0.729

0.704

0.685

Te mover
VolumeI'arki

KAPASITAS

(RUANG)
128

128

128

Kapasitas

VOLLME

PARKIR

182

132

1185

_12_
12

71

66

68

TURNOVER

PARKIR

9_>3

8.84

9.26

Indeks Park.r = J^M^angjer™
jumlah teoritis yang tersedia

x!00%

HARI/TANGGAL

Sabtu/30 Maret 2002

Minggu/31 Maret 2002
Senin/1 Maret 2002

KAPASITAS

(RUANG)

l?J

128

128

AKUMULASI

RERATA

28.708

39.417

24.417

INDEKS

PARKIR

(%)

22.428

30.795

19.076

AKUMULASI

MAKSIMUM

72

63

86

INDEKS

PARKIR

(%)

56.250

49.219

67.188



Faktor Akumulai F2

HARI/TANGGAL

Sabtu / 30 Maret 2002

Minggu/31 Maret 2002

Senin / 1 April 2002

Rata-rata Volume Parkir Harian

HARI/TANGGAL

Sabtu / 30 Maret 2002

Minggu / 31 Maret 2002

Senin / 1 April 2002

RATA-RATA

.AMPIRAN VI

AKUMULASI MAKSIMUM (%)

10.450

6.660

VOLUME HARIAN (KENDARAAN)

182

1133

185

1167

Perbandingan Kebutuhan Ruang Parkir

HASIL SURVEY

(Berdasarkan akumulasi
maksimum)

83

KEBUTUHAN RUANG PARKIR

Z YxD
x,

T

(Pignataro 1979)

71

(KRP = FI X F2 X VPH)

(Direktorat Perhubungan

Darat, 1992)

69



.AMPIRAN VII

Rekapitulasi hasil seluruh perhitungan

Indeks

Akumulasi Parkir

Sabtu

"72

Minggu

631

Senin

86

Satuan

kendaraan

Volume Parkir 689 946 1 586 kendaraan

Durasi Parkir 43.711 42.266 41.102 menit

Indeks Parkir 56.250 49.219

8.84 H
67.188 persen (%)

Pergantian Parkir 9.23 9.26 -

Kapasitas Parkir 128 128 128 srp



Xz<<

_r
e

a
.

"5a
.cs
s

Cc_
>

a



G
A

R
D

E
N

A

3
2

0
m

H
O

T
E

L
D

U
T

A
W

IS
A

T
A

Jl
I

R
an

ca
ng

an
Po

la
Pa

rk
ir

j
i

i

> 2 > X


